
Sesję otworzył 

Edward Nowak. 

Protokół Nr II/2014 
z II sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 
odbytej w dniu 17 grudnia 2014 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, 

ul. Bieszczadzka 1, budynek „A", III piętro, sala 308 
rozpoczętej o godz. 13°0

, a zakończonej o 1545 

obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 21 Radnych wg załączonej listy obecności, w tym: 
1/ Zarząd Powiatu Krośnieńskiego IV kadencji: Jan Juszczak - Starosta Krośnieński, 

Stanisław Kenar oraz Marian Pelczar - Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego , 

21 członkowie Zarządu Powiatu V kadencji wybrani na sesji w dniu 1 grudnia 2014 roku tj.: 
Adolf Kasprzyk - Wicestarosta Krośnieński oraz Iwona Stefanik - Nieetatowy Członek 

Zarządu Powiatu, 
31 Wójtowie oraz Burmistrzowie z terenu powiatu krośnieńskiego: Marek Klara - Wójt Gminy 

Miejsce Piastowe, Andrzej Koniecki - Wójt Gminy Chorkówka oraz Witold Kocaj - Burmistrz 
Gminy Iwonicz - Zdrój, 

41 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie - Agnieszka Zygarowicz, 
51 Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie: Teresa Kuźniar - Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych oraz Grzegorz Rybka - Naczelnik Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami, 

61 Andrzej Ceglarz - Prezes Oddziału ZNP w Iwoniczu - Zdroju, 
71 media. 

Następnie Starosta wręczył p. Adolfowi Kasprzykowi - Radnemu z listy Polskiego Stronnictwa 
Ludowego oraz p. Danielowi Piwowarowi- Radnemu z listy Platformy Samorządowej porozumienie 
radnych powiatu krośnieńskiego w sprawie współpracy na rzecz powiatu i jego mieszkańców 
spisane w dniu 16 grudnia 2014 roku. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gosc1 oraz Radnych, 
a następnie na podstawie listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu z I sesji. 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do protokołu, poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie przyjęli protokół z I sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do przedstawienia porządku obrad II sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego oraz poprosił o wniesienie ewentualnych zmian. 

Starosta zawnioskował o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu 
w punkcie 7 następujących projektów uchwał w sprawach: 
- zmiany Uchwały budżetowej na 2014 rok- projekt II ozn. f 1), 

zm1emaJącą uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2014 roku - projekt ozn. 1), 
w projekcie ozn. g) dot. projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej - dodaje się zapis - z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Starosty Krośnieńskiego. 

1 



Radni jednomyślnie głosowali za wnioskiem. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek z uwzględnieniem powyższych 
zmian oraz poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek II sesji po zmianach. 

W punkcie 5 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu 
i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 2/. 

Realizując punkt 6 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie tym nie zabrano głosu. 

Kolejny punkt 7 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę Krośnieńskiego o zgłoszenie kandydatury na członka 
Zarządu Powiatu. 

Starosta zgłosił kandydaturę Radnego Aleksandra Mercika na Etatowego Członka Zarządu Powiatu. 

Po wyrażeniu zgody przez kandydata, Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował aby Komisja 
Skrutacyjna działała w składzie osobowym ustalonym na I sesji Rady Powiatu tj .: Radny Marian 
Janik - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej , Radna Teresa Sirko, Radna Dorota Tomasiewicz oraz 
Radny Zenon Fedak- członkowie . 

Następnie poddał pod głosowanie propozycję przedstawionego składu osobowego Komisji 
Skrutacyjnej. 

Radni jednomyślnie głosowali za przedstawionym wyżej składem osobowym Komisji 
Skrutacyjnej. 

Następnie o godz. 13.25 ogłoszono kilkuminutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 13 .35. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że obowiązuje regulamin głosowania przyjęty 
na I sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 roku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do rozdania kart do głosowania Radnym. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 
nazwiska Radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

Następnie o godz. 13.40 ogłoszono przerwę w celu obliczenia wyników głosowania. 
Obrady zostały wznowione o godz. 13.45. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wydano 21 karty, 
- ważnie oddanych głosów - 21 , 
- głosy ważnie oddane - za- 19, 
- głosy ważnie oddane - przeciw - O, 
- głosy ważnie oddane - wstrzymujące się - 2. 
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Następnie poinformował, że na stanowisko Etatowego Członka Zarządu Powiatu został wybrany 
Radny Aleksander Mercik. 

W dalszej części p. Aleksander Mercik podziękował za zaufanie oraz poinformował, że deklaruje 
pełną współpracę. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru członka zarządu 
Powiatu oraz poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/6/ 2014 w sprawie wyboru członka 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego /ogółem głosujących: 20 Radnych, za - 20 głosów, 

przeciw - O głosów, wstrzymujących się-O głosów/, /zał. Nr 3/. 

W punkcie 7 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Starostę o zgłoszenie kandydatury na członka Zarządu 
Powiatu Krośnieńskiego . 

Starosta zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Józefczyka na Nieetatowego Członka Zarządu 
Powiatu. 

Po wyrażeniu zgody przez kandydującego, o godz. 13.50 została ogłoszona przerwa w celu 
przygotowania kart do głosowania. 
Obrady zostały wznowione o godz. 13 .55. 

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej przystąpili do rozdania kart do głosowania Radnym. 

Procedura głosowania wyglądała następująco: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał 

nazwiska Radnych, którzy podchodzili do urny wrzucając karty do głosowania. 

O godz. 13.55 ogłoszono przerwę w celu obliczenia wyników głosowania. 

Obrady wznowiono o godz. 14.05. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania: 
- wydano 21 karty, 
- ważnie oddanych głosów - 20, 
- głosy ważnie oddane - za - 20, 
- głosy ważnie oddane - przeciw - O, 
- głosy ważnie oddane - wstrzymujące się- 2, 
- głosów nieważnych - 1. 

Następnie poinformował, że na stanowisko nieetatowego członka Zarządu Powiatu został wybrany 
Stanisław Józefczyk. 
Radny podziękował za wybór oraz zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby współpraca układała się 
dobrze. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu 
Powiatu oraz poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 1117/ 2014 w sprawie wyboru członka 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego /ogółem głosujących: 20 Radnych, za - 20 głosów, 

przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 4/. 
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Punkt 7 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków komisji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały. 
W związku z brakiem uwag, poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/8/2014 w sprawie ustalenia liczby 
członków komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego /ogółem głosujących: 20 Radnych, za - 20 
głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 5/. 

Przystępując do kolejnego 7 d) punktu porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
składów osobowych Komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego - głos zabrał Przewodniczący Rady 
Powiatu, który odniósł się do podpisanego porozumienia Radnych powiatu krośnieńskiego w sprawie 
współpracy na rzecz Powiatu i jego mieszkańców, jak również poinformował, że Radni mieli 
możliwość wcześniejszego wpisania się do składów osobowych poszczególnych komisji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego. Uznaje, że z chwilą zgłoszenia się do składu komisji, Radni wyrazili zgodę 
na powołanie w jej skład. 

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego oraz poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/9/2014 w sprawie ustalenia składów 
osobowych komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego /ogółem głosujących: 20 Radnych, za - 20 
głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 6/. 

Punkt 7 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego . 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że również w tym przypadku Radni mieli możliwość 
wcześniejszego wpisania się do składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Krośnieńskiego, dlatego też uznaje, że z chwilą zgłoszenia się do składu komisji, Radni wyrazili 
zgodę na powołanie w jej skład . 

Pan Jan Krygowski zgłosił rezygnację wcześniej zdeklarowanego członkostwa w Komisji Rewizyjnej . 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu zawnioskował o dokonanie zmiany 
w zaproponowanym składzie osobowym Komisji Rewizyjnej polegającej na wstąpienie w miejsce 
Radnego Jana Krygowskiego - Radnego Andrzeja Krężałka. 
Po wyrażeniu zgody przez p. Andrzeja Krężałka, poddał wniosek pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za wnioskiem. 

Następnie przedstawił projekt uchwały z uwzględnieniem powyższej zmiany oraz poddał go pod 
głosowanie. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/10/2014 w sprawie ustalenia składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego /ogółem głosujących: 20 Radnych, za - 19 
głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się -1 głos/, /zał. Nr 7/. 

Następnie została ogłoszona przerwa w celu ukonstytuowania się komisji Rady Powiatu. 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w czasie trwania przerwy 
ukonstytuowały się komisje Rady Powiatu wybierając ze swojego grona Przewodniczących oraz 
Wiceprzewodniczących Komisji. Następnie odczytał nazwiska Radnych wybranych na funkcję 
Przewodniczących oraz Wiceprzewodniczących Komisji. 
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Dodał również, że Komisja Rewizyjna desygnowała na Przewodniczącego Komisji - Radną Teresę 
Sirko. 

W dalszej części zawnioskował o zmianę dotychczasowego porządku obrad polegająca na 
wprowadzeniu do porządku następujących projektów uchwał: 
- wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - projekt ozn. lit. ł), 
- ustalenia wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego - projekt ozn. lit. m). 

Wyjaśnił, że w związku z tym, że w dniu dzisiejszym został wybrany pełny skład Zarządu Powiatu 
V kadencji, zaistniała potrzeba ustalenia wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego. 

Następnie poddał pod głosowanie zgłoszone zmiany do porządku obrad. 

Radni jednomyślnie opowiedzieli się za wprowadzeniem projektów uchwał do porządku obrad 
sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem 
powyższych zmian. 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek ze zmianami. 

Realizując punkt 7 O porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
20 I 4 rok - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż dochody Powiatu zostają zwiększone o kwotę 53.366 zł z następujących tytułów: 

- rezerwy subwencji oświatowej na odprawy dla nauczycie IO.OOO zł (subwencja po zmianach -
21.210.409,00 zł), 

- wpływów ze sprzedaży usług - Starostwo Powiatowe - 5.339 zł, 

- dotacji na realizację projektu z programu Erasmus+ kwota I 7.395 zł z tego; 
• projekt pn. Droga do sukcesu - europejskie staże zawodowe - ZS Iwonicz - 2. I OO zł, 
• projekt Europejczycy w ruchu - migracje pomiędzy integracją z tradycja - I 5.295 zł, 
- darowizny na rzecz Domu Dziecka w Długiem - I 4. I OO zł, 
- wpływów z usług z tytułu odpłatności za pobyt dzieci i młodzieży na turnusach rehabilitacyjnych 

(Dom Wczasów Dziecięcych w Rymanowie) - 6.532 zł. 

W planie wydatków wprowadza się zmiany polegające na: 
- wydatki ogółem zostają zmniejszone o kwotę - 28.6I2 zł , 

- zmniejszeniu ulegają wydatki w dziale - oświata, wychowanie i edukacyjna opieka wychowawcza 
- z tytułu dotacji bieżących o kwotę -1.846 zł z tego; 

• LO przy Niższym Seminarium _w MP w związku z mniejszą liczbą uczniów w LO i Internacie 
o I ucznia o kwotę I .3 I 9 zł (588,00 + 73 I ,OO), 

• MZS w Miejscu Piastowym z tytułu mniejszej liczy uczniów o I ucznia - 527 zł. 

Zmniejszone zostają wydatki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli o kwotę IO.OOO zł. 
Zmniejsza się również wydatki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę ogółem (dział 
80I - kwota 2.305 zł i dział 854 - kwota 561 zł) ogółem kwota - 2.866 zł, wynika to z braku 
zapotrzebowania ze strony jednostek. 
Zmniejszone zostają wydatki na bieżącą działalność związaną z utrzymaniem jednostek o kwotę 
I3.900 zł. 

Z kolei zwiększeniu ulegają wydatki ogółem o kwotę 8I .978 zł. 
Źródłami zwiększenia wydatków są: dochody 53.366 zł oraz przeniesienia w planie finansowym 
o kwotę 28.6I2 zł. 

Zwiększeniu ulegają wydatki dlajednostek oświatowych o kwotę 53.195 zł z tego: 
- ZS w Iwoniczu o kwotę - 31.7 95 zł na realizację projektów Erasmus + o kwotę 17.395 zł, 

wynagrodzenia z pochodnymi - I4.400 zł, 
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- ZS w Jedliczu o kwotę -11.700 zł wynagrodzenia z pochodnymi, 
- ZSG - H w Iwoniczu - Zdroju - IO.OOO zł - pozostałe wydatki związane z utrzymaniem 

jednostki. 

Zwiększona zostaje dotacja o kwotę - 7.851 zł z tego: 
- MZS w Miejscu Piastowym - 3.543 zł z związku z większą liczbą uczniów o 4 osoby, 
- OREW w Rymanowie - 4.308 zł w związku z dodatkowym uczestnikiem, 
- Dom Wczasów Dziecięcych w Rymanowie o 6.532 zł, 

Dom Dziecka w Długiem - (darowizna na paczki świąteczne, wyposażenie 
wypoczynkowy) 14 .1 OO zł. 

wyjazd 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż zdaje sobie sprawę z faktu, że niektóre osoby 
mandat Radnego Powiatu sprawują po raz pierwszy oraz, że projekty uchwał nie były opiniowane 
przez poszczególne komisji Rady Powiatu, jednakże zapewnił, że uczestniczył w ostatnich 
posiedzeniach Zarządu Powiatu, gdzie kwestie te były omawiane oraz poprosił Radnych o zaufanie 
dla Zarządu Powiatu IV kadencji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/11/2014 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2014 rok/ogółem glosujących: 20 Radnych, za - 20 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 8/. 

W punkcie 7 fl) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 
rok /projekt nr III - przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż dochody zwiększone zostają o kwotę 113 .178 zł z następujących tytułów: 

• subwencji ogólnej dla Powiatu - uzupełnienie dochodów powiatu - 102.678 zł, 
• środki z Funduszu Pracy otrzymywane przez Powiat z przeznaczeniem dla PUP - 10.500 zł. 

Dochody zostają zmniejszone o kwotę 39.343 zł z tytułu udziału Powiatu w podatku PIT. 

Zwiększeniu ulegają wydatki dla: 
• LO w Jedliczu - o kwotę 48.000 zł, wydatki majątkowe na zakup kotłów do centralnego 

ogrzewania w związku dużą awaryjnością obecnych, 
• PUP o kwotę 30.335 zł w związku z zakończeniem realizacji projektu „Aktywni na rynku 

pracy". PUP do końca br. zobowiązany jest rozliczyć projekt. Ośmiu uczestników 
projektu nie wywiązało się z umowy w związku z czym zobowiązani zostali do zwrotu 
przyznanego dofinansowania. Dochodzenie i egzekucja tych należności prowadzona będzie 

przez PUP, 
• zwiększone zostaną wydatki dla PUP o kwotę 10.500 zł zgodnie z umową zawarta między 

Ministrem Pracy i Polityki Społecznej , a Wojewódzkim Urzędem Pracy. 
Źródłami sfinansowania tych wydatków są dochody z subwencji oraz przeniesione środki 
w ramach planu finansowego PUP. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/12/2014 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2014 rok /ogółem glosujących: 19 Radnych, za - 19 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się - O głosów/, /zał. Nr 9/. 

W kolejnym punkcie 7 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej /z uwzględnieniem autopoprawki Zarządu Powiatu/ - projekt uchwały przedstawiła 
Skarbnik Powiatu. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr 11/13/2014 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej /ogółem glosujących: 20 Radnych, za - 20 głosów, przeciw - O· 
głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zal. Nr 10/. 

Punkt 7 h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2014 - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
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Poinformowała, iż chodzi o ustalenie wydatku, który z upływem roku budżetowego 2014 nie wygasa 
oraz jest to wydatek majątkowy na wykonanie dokumentacji technicznej budowy wielofunkcyjnego 
boiska sportowego przy ZS w Jedliczu. Środki finansowe na realizację przedmiotowego zadania 
zgromadzone zostaną na subkoncie bieżącego rachunku bankowego budżetu Powiatu. 
Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 określa załącznik 
nr 1 do przedmiotowej uchwały. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr 11/14/2014 w sprawie wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 /ogółem glosujących: 20 Radnych, za - 20 
głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zal. Nr 11/. 

Następny punkt 7 i) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
reprezentowania Powiatu Krośnieńskiego w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego -
projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 
Poinformował, że w związku z wszczęciem postępowania przez Wojewodę Podkarpackiego 
zmierzającego do stwierdzenia nieważności § 2 uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego 
Nr XLIII/284/2014 z dnia 13 listopada 2014 roku w sprawie zasad reprezentacji Powiatu 
Krośnieńskiego w Związku Powiatów Województwa Podkarpackiego - stwierdza się bezzasadności 
tego zapisu w uchwale. 
Natomiast art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym mówi, że 
zasady reprezentacji Powiatu w związku określa tylko i wyłącznie rada powiatu. 
W związku z powyższym zaistniała potrzeba podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę z dnia 
13 listopada 2014 roku. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr 11/15/2014 zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad reprezentowania Powiatu Krośnieńskiego w Związku Powiatów Województwa 
Podkarpackiego /ogółem glosujących: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się- O głosów/, /zal. Nr 12/. 

Realizując punkt 7 j) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków - projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych. 

Poinformowała, że Rada Powiatu Krośnieńskiego w dniu 13 listopada 2014 roku podjęła uchwałę 
Nr XLIIl/286/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
W związku ze wskazaniem przez Wojewodę Podkarpackiego nieprawidłowości 
dot. przedmiotowej uchwały zaistniała potrzeba dostosowania jej zapisów do obowiązujących 
przepisów prawa europejskiego w zakresie udzielania pomocy de minimis tj. nowego rozporządzenia 
Komisji Europejski ej nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 
Ponadto w projekcie zostały również uwzględnione zalecenia Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów /pismo z dnia 24 listopada 2014 roku/ dot. wprowadzenia następujących zmian: 
- w §4 b pkt 1 zmieniającej uchwały - dodatkowo zobowiązać podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis do przedstawienia oprócz zaświadczeń /oświadczeń o pomocy de minimis również 
zaświadczeń/ oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymały 
w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat albo oświadczeń 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

- ograniczyć termin obowiązywania uchwały, zgodnie z czasem obowiązywania rozporządzenia 
Komisji UE - do 31 grudnia 2020 roku. 

W związku z powyższym Radnym przedłożony został projekt uchwały zmieniający uchwałę z dnia 
13 listopada 2014 roku. 

7 



Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/16/2014 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków /ogółem głosujących: 
18 Radnych, za -18 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 13/. 

Kolejny punkt 7 k) porządku - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu 
rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 - 2017" - projekt uchwały przedstawiła Dyrektor PCPR 
w Krośnie. 

Wyjaśniła, że do zadań własnych Powiatu należy opracowanie i realizacja trzyletnich powiatowych 
programów dot. rozwoju pieczy zastępczej , zawierających m.in. coroczny limit rodzin zastępczych 
zawodowych. W związku z powyższym przygotowana została stosowna uchwała określająca plan 
działania powiatu krośnieńskiego na najbliższe 3 lata tj. 2015 - 2017. Dokument ten może być 
nowelizowany w taki sposób, aby możliwie najpełniej zabezpieczyć potrzeby dzieci wychowujących 
się poza rodziną biologiczną. 
Dyrektor zaznaczyła również, że zakres pieczy zastępczej w powiecie krośnieńskim znajduje się na 
bardzo wysokim poziomie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/17/2014 w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 - 2017" /ogółem głosujących: 
17 Radnych, za - 17 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 14/. 

W punkcie 7 1) porządku - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów 
zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2014 roku - projekt uchwały przedstawiła Dyrektor 
PCPR w Krośnie. 

Poinformowała, iż proponowane zmiany wynikają z potrzeby wydatkowania 1 OO % środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych zgodnie z algorytmem 
dla powiatu krośnieńskiego w 2014 roku oraz zabezpieczenia potrzeb niepełnosprawnych 
mieszkańców powiatu w zakresie dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, a także likwidację barier technicznych. Wyjaśniła, że w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Krośnie pozostała niewykorzystana kwota w wysokości 437 tys. zł, która wraz z kwotami 
pozostającymi z dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
w wysokości 2 363, 77 zł, likwidacją barier architektonicznych w wysokości 6 990, 11 zł, likwidacją 
barier w komunikowaniu się 2 001 zł, ogółem kwota 11 791,88 zł - zostanie przeznaczona: 
- w wysokości 1 695,60 zł na dofinansowanie likwidacji barier technicznych, 
- w wysokości 1 O 096,28 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocmcze. 

Radni jednomyślnie glosowali za podjęciem uchwały Nr 11/18/2014 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2014 roku 
/ogółem glosujących: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się -
O głosów/, /zał. Nr 15/. 

Realizując kolejny punkt 7 ł) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu informując, że 
zgodnie z uzgodnieniami, które zapadły na posiedzeniu komisji, na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej została desygnowana Radna Teresa Sirko. 

W związku z powyższym przedstawił projekt uchwały oraz poddał go pod głosowanie. 
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Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/19/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej /ogółem głosujących: 20 Radnych, za - 19 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się- li, /zał. Nr 16/. 

Następny punkt 7 m) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 
Krośnieńskiego - głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu przedstawiając projekt uchwały. 
Poinformował, iż proponuje się ustalenie wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego na 
dotychczasowym poziomie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr 11/20/2014 w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Starosty Krośnieńskiego /ogółem głosujących: 20 Radnych, za - 20 głosów, 
przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 17/. 

Przystępując do 8 punktu porządku obrad-w punkcie tym nie zabrano głosu. 

W 9 punkcie porządku obrad - w punkcie tym głos zabrał Starosta kierując do Radnych słowa 
podziękowania za zrozumienie oraz dodał, że pokazaliśmy, że umiemy dość do konsensusu 
i porozumieć się dla dobra dla Powiatu i jego mieszkańców. Jest to ostatnia sesja, w której 
uczestniczy Zarząd Powiatu IV kadencji, w związku z powyższym w imieniu starego, jak i nowego 
Zarządu Powiatu pragnie złożyć wszystkim zgromadzonym życzenia z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 2015 Roku, aby rok 2015 był rokiem sukcesów oraz 
spełnienia nadziei. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu informując, że wraz z materiałami na II sesję 
Radni otrzymali projekt uchwały budżetowej na 2015 rok, w związku z tym prosi 
o zapoznanie się z nim, gdyż projekt budżetu będzie podlegał opiniowaniu przez poszczególne 
komisje Rady Powiatu, jak również prosi Przewodniczących Komisji o zapoznanie się planami pracy 
komisji z lat ubiegłych oraz sporządzenia planów pracy na 2015 rok. Dodał, iż są określone tematy 
stałe , które Rada Powiatu powinna zrealizować w 2015 roku oraz ma nadzieję, że prace Rady Powiatu 
będą efektywne. 
Nadmienił, iż dzień dzisiejszy zalicza do szczęśliwych, gdyż zbudowaliśmy samorząd bez podziałów. 
Z okazji zbliżających się Świat Bożego Narodzenia wszystkim zgromadzonym złożył życzenia 
radosnych Świąt, spędzonych w rodzinnej atmosferze, a w N owym 2015 Roku energii do pracy. 

Na zakończenie udzielił głosu p. Andrzejowi Ceglarzowi, który pogratulował Przewodniczącemu 
Rady Powiatu oraz pozostałym członkom Zarządu Powiatu wyboru, jak również Radnemu Danielowi 
Piwowarowi objęcia funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 
Następnie zwrócił się do Rady Powiatu z prośbą o rozpatrzenie sprawy dot. zwiększenia 
wynagrodzenia dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla 
których powiat krośnieński jest organem prowadzącym. 
Następnie w imieniu ZNP złożył życzenia świąteczne. 

Zabierając głos Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za gratulacje oraz wyraził nadzieję iż 
współpraca będzie układa się lepiej niż do tej pory. 

Następnie o godzinie 15.45 Przewodniczący Rady zamknął obrady II Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego . 

Prpto~owała: 
Sył!l'ai.Ku'Z:Il' nu--
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